
 Tělocvik – distanční výuka 

Tři prasátka 

1. Nasbírej si dvě hrsti kamínků/klacíků. Polož je vedle sebe. Která hromádka je větší / menší? 

Spočítej je s maminkou/tatínkem.  

2. Nyní postav z nasbíraného přírodního materiálu domeček jako tři prasátka. Po dostavění svůj 

domeček 3x oběhni. 

3. Tři prasátka se potkala se žábou Kuňkalkou, která je učí skákat žabáky. Zkus to s nimi a 10x 

zaskákej jako žába.  

4. Zahraj si na prasátko! Vyrob si doma masku prasátka.  Vezmi si ji s sebou do lesa a popros 

maminku/ tatínka, aby se na chvilku stal/a vlkem. A teď pozor! Vlk honí prasátko, které se 

před ním snaží schovat, utéct do domečku. 

5. Prasátka se chtějí bavit! Pomoz jim vymyslet taneček na písničku Tři čuníci. Můžeš si ji také 

zazpívat.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=6cD2vA5pAOY 

  

6. Zamrzlá prasátka: Ještě si s písničkou Tři čuníci pohrajeme. Popros maminku/tatínka, aby ti 

píseň pustila. Na písničku tancuj. Jakmile však maminka/tatínek hudbu vypne, musíš stát jak 

zamrzlý, nesmíš se hýbat ani smát! 

7. Honička na prasečí ocásek: Zastrč si za kalhoty kousek provázku/stužky – a je z tebe prasátko! 

Maminka/ tatínek je vlk a snaží se ti ocásek sebrat. Nenech se a utíkej před ním! 

8. Zkus se trefit! Prasátka si hrají v lese a snaží se trefit šiškou do stromu. Zkus to také! Nasbírej 

si 5 šišek a hurá do toho!  

9. Nasbírej prasátkům: 3 šišky, 2 klacíky a 5 kamínků. Plno těchto dobrot můžeš dát k domečku, 

který si postavil. 

10. Jsi šikula! Všechny body jsi splnil/a na jedničku. Prasátka ti děkují za pomoc. Nyní si můžeš 

zatleskat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6cD2vA5pAOY

